
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1,Tel: 031-8241231 Fax: 031- 8241238 

E-mail: contact@ rimariabu tea. ro; Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.68 
din 30 mai 2025 

privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2025 al 
S.C. Regio Serv Transport S.R.L 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

• Referatul de aprobare prezentat de Primarul Oraşului Buftea, domnul Pistol Gheorghe; 
• Raportul de specialitate întocmit de Direcţia economică din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului oraşului Buftea; 
• Adresa nr. 153/19.05.2025 înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 

10379/19.05.2025 prin care a solicitat aprobarea bugetului societăţii pe anul 2025; 
• Hotărârea Consiliului Local al oraşului Buftea nr.123/15.07.2019 privind înfiinţarea 

societăţii Regia Serv Transport S.R.L ca operator de transport regional pe teritoriul 
unităţii administrativ teritoriale oraş Buftea şi al unităţii administrativ teritoriale 
comuna Corbeanca; 

• Prevederile Legii nr. 31/1990 privind societăţile comerciale, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

• Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.109/2011 privind guvernanţa corporativă a 
întreprinderilor publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Ordonanţa nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori 
economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici ori 
majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară; 

• Ordinul nr. 3818/2019 privind aprobarea formatului şi structurii bugetului de venituri şi 
cheltuieli, precum şi a anexelor de fundamentare a acestuia, emis de Ministerul 
Finanţelor Publice; 

• Prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii nr. 52/2003 
privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

• Avizul Comisiei pentru activităţi economico-financiare şi administrarea serviciilor 
publice; 
ln conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii contabilităţii nr. 82/1991 -
republicată, cu modificările şi completările ulterioare şi ale art. 129 alin. (1 ), alin. (2) lit. a), 
alin. (3) lit. (d) din Codul Administrativ aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57 /2019; 

În temeiul art.139 alin. (1) şi al art. 196 alin. (1) lit. a) din Codul Administrativ aprobat 
prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 /2019, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli pe anul 2025 al S.C. Regia Serv 
Transport S.R.L, prevăzut în Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Se mandatează reprezentantul în AGA S.C. Regia Serv Transport S.R.L, domnul 
Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea, să voteze în cadrul Adunării Generale a 
Acţionarilor şi să semneze Hotărârea A.G.A. privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli 
al societăţii pentru anul 2025 aprobat la art.1, conform prevederilor prezentei hotărâri. 



Art. 3. - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică 
a prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, S.C. 
Regio Serv Transport S.R.L., serviciilor de specialitate în vederea ducerii la îndeplinire şi 
Instituţiei Prefectului Judeţului Ilfov. 

PREŞEDINTE 
Contrasemnează 

SECRETAR GENERAL, 

ANGHEL !LIANA - Ml}{AELA 



Ali I lJKI IA I l<~A AUMINISTRATIEI PUBLICE LOCALE ORAŞ BllFTEA 
S. C. REGIO SERV TRANSPOIH SRI. 

Str. ,\Jihai Eminescu. nr. 1, Buftea, jud. llfo,. 

Cod unk de înregistrare RO..tl.509010 

BllGETllL DE VENITllRI ŞI CHELTUIELI 
PEANUL2025 

Nr. 
Realizat an 

INDICATORI 
rd. 

precedent 
2024 

o I 2 3 4 
I. VENITURI TOTALE (rd. I = rd. 2 + rd. 5) I 3,167.23 

I Venituri totale din exploatare, din care: 2 3 167.23 
subventii. cf. orevederilor leflale în viooare 3 0.00 
transferuri, cf. prevederilor lee.ale în vi12oare 4 3,167.23 

2 Venituri financiare 5 0.00 
li CHELTUIELI TOTALE (rd. 6 = rd. 7 + rd. 19) 6 3,023.96 

I Cheltuieli de exploatare(rd. 7=rd.8+rd.9+rd. IO)din care: 7 3,022.96 
A. cheltuieli cu bunuri şi servicii 8 1.200.68 
B. cheltuieli cu impozite, taxe şi vărsăminte asimilate 9 7.97 
C. Cheltuieli cu personalul, (rd. IO=rd.11 +rd.14+rd. l6+rd. l 7)din care: 10 l,8I0.3! 

(CO) Cheltuieli de natură salarială(rdl l=rd. 12 + rd. 13) li 1,570.00 
(Cl) eh. cu salariile 12 1,645.00 

(C2) bonusuri 13 105.00 
CJl alte cheltuieli cu nersonalul, din care: 14 0.00 

cheltuieli cu plăţi compensatorii aferente disponibilizărilor de personal 15 0.00 
(C4) Cheltuieli aferente contractului de mandat şi a altor organe de conducere şi control, 

16 204.31 
1~~misii <.:i comitete 

(CS )cheltuieli cu asigurările şi protecţia socială, fondurile speciale şi alte obligaţii legale 17 
36.00 

D. alte cheltuieli de exploatare 18 4.00 
2 Cheltuieli financiare 19 1.00 

III REZULTATUL BRUT (profiUpierdere) (rd.20=rd. l-rd.6) 20 143.27 
IV I IMPOZIT PE PROFIT CURENT 21 39.70 

2 IMPOZIT PE PROFIT AMANAT 22 0.00 
3 VENITURI DIN IMPOZITUL PE PROFIT AMANAT 23 0.00 
4 IMPOZITUL SPECIFIC UNOR ACTIVIT ATI 24 0.00 
5 AL TE IMPOZITE NEREPREZENTATE LA ELEMENTELE DE MAI SUS 25 0.00 

V PROFITUL/PIERDEREA NETA A PERIOADEI DE RAPORTARE (Rd. 
26 

103.57 
26=rd.20+rd.2 I +rd.22+rd.23+rd.24+rd.25l, din care: 

I Rezerve leeale 27 5.18 
2 Alte rezerve reorezentând facilităti fiscale nrevăzute de lee.e 28 0.00 
3 Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenţi 29 98.39 

Constituirea surselor proprii de finanţare pentru proiectele cofinanţate din împrumuturi 0.00 

4 externe, precum şi pentru constituirea surselor necesare rambursării ratelor de capital, 30 
plăţii dobânzilor, comisioanelor şi altor costuri aferente acestor împrumuturi 

5 Alte repartizări prevăzute de lege 31 0.00 

11-/Je'i<o. /q f1.C~l ()('1. (oe' j 30. '°~ :C:-0~:) 
ANEXA I 

-m111e1~ 
Propuneri 

Estimări an Estimări 
% 

an curent 
2026 an 2027 

2025 % 9= 7/5 10=8/7 

5 6 = 5/4 7 8 9 IO 
, 3,497.00 110.41 3.682.00 3,852.00 I 05.29 104.62 

3 496.00 110.38 3 680.00 3 850.00 I 05.26 l04.62 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3,496.00 110.38 3,680.00 3,850.00 105.26 l04.62 
1.00 0.00 2.00 2.00 0.00 100.00 

,3,344.00 110.58 3,467.00 3,605.00 103.68 l03.98 

3,314.00 109.63 3,447.00 3,585.00 104.01 104.00 

1,433.00 119.35 1,440.00 1,470.00 100.49 102.08 

10.00 125.47 10.00 11.00 100.00 I 10.00 
1,864.00 102.97 1,988.00 2,094.00 l06.65 l05.33 
1,602.00 102.04 1,675.00 1,770.00 104.56 105.67 
1,480.00 89.97 1,560.00 1,650.00 l05.41 105.77 

122.00 116.19 115.00 120.00 94.26 104.35 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

220.00 107.68 270.00 280.00 122.73 103.70 

42.00 116.67 43.00 44.00 102.38 102.33 

7.00 175.00 9.00 10.00 128.57 0.00 

30.00 3,000.00 20.00 20.00 66.67 0.00 

153.00 l06.79 215.00 247.00 140.52 I 14.88 

24.48 61.66 34.40 39.52 140.52 114.88 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

128.52 124.09 180.60 207.48 140.52 114.88 

6.43 0.00 9.03 l0.37 0.00 0.00 
0.00 O 00 o.no "'" 0.00 0.00 

21.76 0.00 43.68 63.84 200.74 146.15 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Nr. Realizat an Propuneri 
Estimări an Estimări 

% 
INDICP.1'.ORI 

rd. 
precedent an.,.•·•·cnt 

2026 an 2027 2024 3 % 9w7/5 ,o„gn 

6 
Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de lard. 27, 28. 29,30.3 l(rd.27 la 

32 0.00 0.00 O.O-O 0.00 0.00 0.00 0.00 
rd.3 1)>=0) 
Participarea salariaţilor la profit în limita a I 0% din profitul net. dar nu mai mull de nivelul 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7 unui salariu de baz4 mediu lunar realizat la nivelul operatorului economic în exerciţiul 33 
financiar de refcrinlă 
Minimum SO% vllrsăminte ta bugelul de stat sau local în cazul regiilor autonome, ori 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8 dividende cuvenite acţionarilor, în cazul societitilor/ companiilor naţionale şi societăţilor 34 
cu caoital integral sau majoritar de stat, din care: 

a) - dividende cuvenite bugetului de stat 35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b) - dividende cuvenite bugetului local 36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c) - dividende cuvenite altor acţionari 37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Profitul nerepartizat pe destina{iilc prevăzute la rd. 31 - rd. 32 se repartizează la alte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9 
rezerve şi constituie sursă proprie de finanţare 38 

VI VENITURI DIN FONDURI EUROPENE 39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
VII CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURl EUROPENE, din care 40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a) cheltuieli matcnale 41 {l III /I n, I) ni o rn I) I)( O Of I) (lf 
b) cheltuieli cu salariile 42 {l fl/1 I) ru I) ru I) CM om /l Of I) flf 

c) cheltuieli privind prestările de servicii 43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d) cheltuieli cu reclama şi publicitate 44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e) alte cheltuieli 45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

VIII SURSE DE FINANŢARE A INVESTIŢULOR. din care: 46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
t Aloca1ii de la buget 47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

alocatii bugetare aferente plătii ane.aiamentelor din anii anterior 48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
IX CHELTUIELl PENTRU lNVESTIŢll 49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
X DATE DE FUNDAMENTARE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I Nr. de personal prognozat la finele anului 50 20 19 0.00 19.00 20.00 0.00 0.00 
2 Nr. mediu de salariali total 51 l~ I~ n nr I () m 20.00 0.00 o.nr 

Castigul mediu lunar pe salariat ()ei/persoană) determinat pe baza cheltuielilor de natură 8. 18 7.03 0.00 7.35 7.38 0.00 0.00 3 
salarială *) 52 

Câştigul mediu lunar pe salariat (lei/persoana) determinat pe baza cheltuielilor de natură 8.18 7.03 0.00 7.35 7.38 0.00 0.00 
4 

salarialii, recalculat cf. legii anuale a bugetului de stat**) 53 

5 Producuvitatea muncn în unităţi valorice pe total personal mediu (mii Ici/persoană) {r<l. 
54 197.95 184.00 

2/rd. 51) 
0.00 193.68 192.S0 0.00 0.00 

6 Productivitatea muncii în unităţi valorice pe total personal mediu recalculata cf. Legii 
55 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
anuale a bugetului de stat 

Productivitatea muncii în unităti fizice pe tolal personal mediu (cantitate produse finite/ o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7 
persoană) 56 

8 Cheltuieli totale la I OOO lei venituri totale (rd.57=rd. 6/rd. I )x I 000) S7 954.76 956.25 0.00 941.61 935.88 0.00 0.00 
9 Plăti restante .58 0.00 180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
10 Creanţe restante 59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 




